Reconvenio etiam post conclusiōnem in causa, & in calculo ferenda sententia, nondum latet, restet opportunitas, num. 15.

Reconvenio quad effectum prorogandi iurisdictionis ante diffinitiuā, quocunque admittitur, num. 16.

Secus autem quod ad effectum simultanea cognitionis, & determinationis, quia tunc requiritur, ut ante litteram contestat, vel statim post eam opponatur reconvenio, ut conventionis, & reconventionis cognitio pari passu ambulet, & tandem sententia simul utraque terminetur, n. 17.

Reconvenio iure Regio intra viginti dies opponenda, num. 18.

Reconvenio in causa appellationis à diffinitiuā non habet locum, num. 19.

Index appellationis à grauamine ante diffinitiuā, si male appellatum declareret, nequid reconventionem admittere, sed inferior, ad quem causa conventionem redit, num. 20.

Index appellationis à grauamine ante diffinitiuā, declarans bene appellatum, licet admittit reconventionem, cum causa principalis penes se remaneat, num. 21.

Littera super reconventionem coram Iudice appellationis ante diffinitiuā, cum licet causam principalem reuinat, in Senatu non retinetur, cum iam non pertinet Ordinario cognitio, n. 22.

Index appellationis à grauamine extra iudiciali indistincte admittit reconventionem, super qua littera à se expedita non retinetur in Senatu; sed parti tradatur, ut illis coram Delegato vtatur, num. 23.

SN dics experimus, quod deuota causa conuentione ad Rotam, aut Nuntium, alidcum & superiorē per viam appellationis legitima, coram quo reus opponit de reconventione (in casu alias permisso) Iudex ipse superior expedit contra reum litteras monitoriales ad illum citandum, & monendum, vt compareat ad se defendantum, & respondendum super opposita reconventione. Vel aliter haec litterae expedit solent, quando in Romana Curia petitur commissio subscripta ad partes super conuentione in prima instantia, & reconvenio nouiter in eiusdem instantia secunda appellationis deducatur: dubitatur an ista littera recineri debeant, remittit an in Senatu hoc Supremo (Concilij Tridentini, Regis vice protecōre) ad Ordinarium articulus reconventionis, quando ad eum recurrit conquerens de subversione prima eiusdem Ordinarij instantie contra decrem Tridentini, in sapere allegato, capitulo. 20. causa omnes, seccione 24. de reformatione, in quo cunctanter, & distincte per conclusiones sequentes procedendum erit.

Prima sit conclusio, quando à sententia diffinitiuā appellatum t̄ fuit ad Rotam, vel 2 Nuntium Illustrissimum Hispaniātum; reconvenio non habet locum ex his que latius deduximus in cap. precedenti, quia reconvenio quedam est noua petitio, & conuenio, in qua proceditur seruat̄ iisdem terminis, & iuris tractibus, qui seruantur in conuentione: quia reconvenio habet naturam actionis, & venit appellatione conuentione, t̄ & reconvenio dicuntur petitio, & libellus, prout de singulis latet comprobatur; & prosequitur Sigismundus Scaccia in tractat̄ de sententia, & re indicat, glossa 7. quæst. 4. à num. 24. cum sequentibus, inspectione 3. folio 189. & sequentibus.